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Witamina B3 pomaga zwalczać
"superbakterie"

Witamina B3 może pomóc w walce z bakteriami odpornymi na antybiotyki -
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informuje "Journal of Clinical Investigation". Jak wykazali naukowcy z zespołu kierowanego
przez Pierre'a Kyme i Nilsa H. Thoennissena z Los Angeles, witamina B3, znana też jako
nikotynamid, poprawia zdolność komórek odpornościowych do zabijania bakterii
Staphylococcus aureus (gronkowiec złocisty).

Szczególnie odporne na antybiotyki szczepy gronkowca (MRSA) są dużym problemem, zwłaszcza
w przypadku osób leczonych w szpitalach czy domach opieki. Pojawiają się także w więzieniach,
koszarach i wśród sportowców. Pod wpływem witaminy zwiększa się liczba neutrofilów - białych
krwinek, które potrafią zabijać i pochłaniać szkodliwe bakterie. Prawdopodobnie "włączane" są
pewne przeciwbakteryjne geny.

Witamina B3 powszechnie występuje między innymi w mięsie, orzechach i ziarnach zbóż. Podczas
opisywanych badań prowadzonych na zwierzętach oraz ludzkiej krwi zastosowano jednak dawki
znacznie większe od uzyskiwanych z pokarmem.

Choć na razie nie ma bezpośrednich dowodów z badań klinicznych, autorzy uważają, że podawanie
suplementów witaminy B3 mogłoby zwiększyć skuteczność leczenia zakażeń gronkowcowych innymi
lekami, na przykład antybiotykami. Nikotynamid znany jest od dawna i nie powinno być problemu
z jego zastoswaniem z leczeniu.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.
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Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.
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Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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